⁵ The tomb stands at the entrance to the south ambulatory, and faint traces of its former ornament can still be seen. On 7 Dec., 1274 a writ of liberate was issued to the *custos operacionum* of the abbey *pro reparacione cuiusdam tumbe marmoree ad opus Henrici filii nostri* (Liberate roll 51, m. 12).

⁶ Miss C. M. Calthrop has kindly transcribed this roll for me. I have to thank Mr. Hilary Jenkinson for help with difficult readings and other

m. 6d. Continet .xli li. xi. s. ij. d. ob. de necessariis et forinsecis¹ anno secundo.

m. 6. Die Dominica proxima post festum sancti Mathei apostoli, anno regni domini Regis Edwardi secundo,² in recessu domini H[enrici] et familie sue de Windeshora, pro conductione .ij. carectarum ad deferendam harnesiam domini H[enrici] et sororis sue et Britonis usque Gildeford' .iiij. s. iiiij. d. Item pro allocacione .ij. equorum ad opus Johannis de Weston' et Nicholai de Ba de Windeshora usque Gildeford' .xij. d. Item die Lune sequenti pro expensis Roberti de Sey petentis robas domini H[enrici] et sororis sue et Britonis apud Lond' per .iiiij. dies sequentes .xij. d. Item pro conductione .j. equi ad dictas robas deferendas de London' usque Gildeford' .xij. d. Item pro expensis Johannis Cissoris petentis furruras dictarum robarum apud London' et apud Windeshoram minuta necessaria ibidem omissa per iij dies .vj. d. Item pro conductione j equi ad deferendas dictas furruras de London' usque Windeshoram et alia necessaria de Windeshora usque Gildeford' .xxij. d. Item die Lune post festum sancti Michaelis pro factione et reparacione .j. carecte domini H[enrici] fracte .ix. d. ob. Item eodem die pro j. lagena ceruisie empta in villa de Gildeford' ad opus puerorum .j. d. ob. Item pro melle ad opus domini .iij. d. Idem die Jouis sequenti pro .j. lagena vini empta ibidem ad jentaculum domini G[alfridi] recendentis versus Windeshoram iiiij. d. Item eodem die in recessu domine Regine versus Kenigton' pro conductione .ij. carectarum ad hernesiam domini H[enrici] et aliorum puerorum ibidem deferendam .ij. s. .iiiij. d. Item pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[johannis] de Weston' de Gildeford' usque Kenigton' .xj. d. Item pro factura stabuli ad palefridum domini H[enrici] apud Kenigton' .iij. d. Item eodem die datum cuidam nuncio deferenti litteras domine Regine matris domini H[enrici] de statu puerorum sciendo ex dono domini et per preceptum domini G[alfridi] .xij. d. Item liberatum ibidem lotrici pro stipendiis suis de .x. septimanis .xvij. d. per preceptum domini G[alfridi]. Item eodem die pro .j. carecta parva empta ad opus domini ad ludendum .vij. d. Item pro .j. caruca empta ad opus

problems. Abbreviations are usually extended, but where the termination is not beyond all doubt the word has been left in its shortened form. This applies to all place-names except such obvious ones as *Windeshora* or *Cantuaria*. The paragraphs correspond with those in the manuscript, but the sign which precedes each new division has not been reproduced. Punctuation and capitals have been assimilated to modern usage, except in the case of those dots which the original accountant placed before and after each numeral in order to make it stand out on his page. Small spelling variations (e.g. ct or tt) have been made uniform. Square brackets indicate additions made by the editor.

¹ MS. *forinc'*.

² 24 Sept., 1273.

eiusdem .iiij. d. Item pro cervisia empta per plures vices ad opus puerorum et nutricum .v. d. Item die Mercurii ante festum Omnium Sanctorum pro .ij. lagenis vini novi emptis apud Lond' ad opus domini et sororis sue cum expensis .j. garcionis petentis eas apud London' et deferentis usque Kenington' .xj. d. Item eodem die pro litera empta ad opus N[icholai] de Ba et aliorum puerorum custodie domini Regis .iiij. d. Item die Lune post diem Animarum datum cuidam nuncio deferenti species domino H[enrico] de exennio Luce de Luc¹ ex dono domini .xij. d.²

Summa .xix. s. vj. d. probatum.

Item die Dominica in festo sancti Martini datum hospiti domini H[enrici] de Gildeford' ex dono domini .vj. s. viij. d. Item eodem die pro dimidio sextario vini empto et misso domino Hugoni monacho de Redinges visitanti dominum H[enricum] vij. d. Item die Lune sequenti pro expensis ij. equorum et vadiis j. garcionis Roberti de Montepess' venientis ad mandatum domini vsque Gildeford' per .j. noctem .ix. d. Item pro .iiij. duodenis alaudarum emptis apud London' cum expensis .j. garcionis petentis eas ibidem .vij. d. Item pro expensis Thome de Pamp[esworth] languentis infirmitate apud Windeshoram a die Dominica post festum sancti Mathei apostoli vsque diem Dominicam ante festum sancte Katerine virginis videlicet pro .x. septimanis xxvij. s. iij. d. Item die Veneris in festo sancti Clementis pro .j. lagena vini empta ad opus domini J[johannis] de London' .iiij. d. Item die Mercurij post festum sancte Katerine virginis pro expensis Roberti de Sey euntis ad dominum R[obertum] Burnell pro robis domini H[enrici] et sororis sue et aliorum puerorum petendis³ contra Nativitatem Domini⁴ per .iiij. dies .xij. d. Item eodem die pro ij. vrinalibus emptis ad opus domini .ij. d. Item die Veneris sequenti pro expensis Thome clerici petentis zuheram et alias species apud London' ad opus domini per .iiij. dies .ix. d. Item pro lacte empto ad opus puerorum per diuersas vices .ij. d. ob. Item eodem die pro .ij. perdicibus emptis per manus Stephani Coci ad opus domini et sororis sue .iiij. d. ob. Item die Lune ante festum sancti Andree apostoli pro expensis Thome clerici apud London' ad petendas robas familie

¹ Luke Natalis, citizen and merchant of Lucca. For his activities about this time see the calendars of Chancery rolls, *passim*, and Tout, *Chapters*, II., 4 and 5.

² *Summa* was written here by the clerk by mistake, and then repeated on the line below in its proper place.

³ MS. *petentis*.

⁴ *Imminente vero praeclara Dominicae Nativitatis festivitate, qua mutatoria recentia, quae vulgariter robas appellamus, magnates suis domesticis distribuere consueverunt* (Math. Paris, *Chron. Maj.*, Rolls Series, iv., 502).

domini H[enrici] et ibidem detentus infirmitate a dicto die Lune vsque diem Martis post festum Concepcionis beate Marie videlicet per .xv. dies sequentes .iiij. s. ix. d. Item pro retensione ¹ panni dictarum robarum ibidem .xxij. d. Item pro conductione .j. equi ad ferendas dictas robas vsque Gildeford² .xij. d. Item pro .iiij. vlnis cambie emptis ad inuoluendum dictas robas .xij. d. Item [pro] .j. capistro empto ad palefridum domini H[enrici] .iiij. d. Item pro .ij. cingulis et j. supercingulo ad eundem .vij. d. Item pro .j. traynello ³ j. d. ob. Item die Lune ante festum sancte Lucie virginis pro expensis Thome clerici missi apud London⁴ ad dominum R[obertum] Burnel pro negociis domini H[enrici] eidem monstrandis et ad petendas robas vallettorum ibidem per vij. dies .xxj. d. Item [pro] conductione .j. equi ad deferendas dictas robas usque Gildeford⁴ cum expensis .j. garcionis euntis cum robis .xvij. d. Item pro retensione dictarum robarum ibidem videlicet ward' et domini G[alfridi] et vallettorum .iiij. s. v. d. Item die Jouis ante festum sancti Thome apostoli pro expensis R[oberti] de Sey et J[johannis] Cissoris apud London⁴ ad petendas furruras et ad emendas .ix. duodenas nodulorum et .j. vlnam burnette ad opus domini per .iiij. dies .xv. d. Item pro dictis .ix. duodenis nodulorum deauratorum emptis ibidem .iiij. s. vj. d. Item eodem die pro ceruisia empta ad opus puerorum et nutricum .iiij. d. Item j ro. j. lagena vini .iiij. d. Item die Lune in vigilia Natalis Domini pro allocacione duarum feminarum deferencium aquam ad balneum domini et aliorum puerorum et laborancium circa balneum calefiendum .vj. d.³ Item eodem die pro lacte ad opus domini et sororis sue et aliorum puerorum .j. d. ob.

Summa .lx. s. xj. d.

Die Veneris in festo sanctorum Innocencium pro ceruisia empta ad opus puerorum et nutricum .ij.d. Item pro lacte empto eodem die .j.d. Item die Jouis ante festum Epiphanie Domini pro emendacione et deauratura .j. cippi domini H[enrici] fracti .xvj. d. Item pro expensis .j. garcionis portantis dictum ciphum usque London⁴ et reportantis per .iiij. or dies .vij. d. Item die Dominica proxima post festum sancti Hillarij pro expensis Thome clerici petentis .j. liberate de .xx. libris apud London⁴ per vij. dies .ij. s. Item eodem die pro .iiij. vrinallibus emptis ij. d. ob. Item datum hospiti domini

¹ Shearing the long nap.

² Ducange gives this word only in the sense of shoe-horn. But here it is the trammel, an arrangement of cords or straps used in teaching horses to amble.

³ Threepence was in the twelfth century the sum due to the *aquarius* when the king bathed, *exceptis tribus annuis festis*. King John paid 2½d. for any extra baths he took (*Tout*, I., 84 n.). In 1290 a bath for Edward of Carnarvon at Banstead cost him 6d., whereas his two sisters paid only 4d. each (Chanc. Misc. 3/22, m. 1).

H[enrici] de Gildeford' pro stabulagio et aliis esiamentis domus sue ex dono domini et per preceptum domini G[alfridi] x. s. Item vxori sue per preceptum eiusdem .j. anulum emptum pro .ij. s. Item die Sabbati ante festum sancti Vincentij martyris pro .j. sacco empto ad harnesiam domine Alianore bene ligato de coreo per preceptum domini G[alfridi] vj. s. viij. d. Item pro bracheis coreis emptis ad eundem .xvj. d. Item eodem die pro correccione carecte domini H[enrici] fracte .ij. d. Item die Jouis in festo Conuersionis sancti Pauli pro expensis Thome de Pamp[eworth] apud London' per .vj. dies sequentes pro denariis petendis ad scaccarium .xvij. d. Item die Veneris sequenti pro expensis .j. garcionis euntis apud London' pro zuchera et speciebus petendis ad opus domini per .ij. dies vj. d. Die Dominica proxima post Purificacionem beate Marie in recessu domine Regine de Gildeford' pro conductione .ij. carectarum ad harnesiam domini et aliorum puerorum deferendam de Gildeford' vsque Kenington' .ij. s. viij. d. Item pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[ohannis] de Weston' ibidem .xvij. d. Item pro .j. lagena ceruisie empta per viam ad opus puerorum et nutricum .j. d. ob. Item die Martis ante festum sancti Valentini pro expensis Thome clerici commorantis apud London' per .xv. dies sequentes pro visu compoti sui facto .ij. s. vj. d. Item die Mercurii sequenti pro .j. lagena vini empta ad jentaculum domini G[alfridi] et .W. de Hexton' euncium versus Windeshoram ad preparandum contra aduentum domine Regine .iiij. d. Item eodem die datum cuidem nuncio deferenti litteras domine Regine matris domini H[enrici] ex dono domini .ij. s. Item die Jouis ante Ramos Palmarum pro expensis Thome clerici ad petendas robas domini H[enrici] et sororis sue [et]¹ Britonis apud London' per .v. dies .xv. d. Item pro retonsione dictarum robarum ibidem .xij. d. Item eodem die pro impositione vnius smaragdi in quodam fermaculo dato domino H[enrico] per archiepiscopum Eboracensem .vij. d. Item pro conductione vnius equi ad deferendas dictas robas de London' vsque Kenington' .vij. d. Item die Martis ante Pascham pro expensis J[ohannis] Cissoris apud London' pro furruris robarum domini H[enrici] petendis et ad emendas .xij. duodenas nodulorum ibidem per .ij. dies .vj. d. Item pro dictis .xij. duodenis nodulorum emptis ibidem .iiij. s. vj. d. Item pro laqueis sericis ad eosdem .iiij. d. Item die Sabbati in vigilia Pasche in recessu domine Regine de Kenington' pro conductione .ij. carectarum ad harnesiam domini et aliorum puerorum et nutricum deferendam de Kenington' vsque Windeshoram .iiij. s. vj. d. Item pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[ohannis] de Weston' ibidem .xij. d. Item eodem die apud Windeshoram pro allocacione duarum seminarum deferentium aquam ad balneum domini et aliorum puerorum

¹ MS. *de.*

et laborancium circa illud .iiij. d. Item pro ceruisia empta apud Windeshoram ad opus puerorum et nutricum .iiij. d.

Summa l. s. ix. d.

Die Lune post octabas Pasche in recessu domine Regine de Windeshora pro conductione .ij. carectarum deferencium harnesiam domini H[enrici] et aliorum puerorum de Windeshora vsque Kenington' .ij. s. iiiij. d. Item pro conductione duorum equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[johannis] de Weston' ibidem .x. d. Item pro lacte empto ad opus puerorum .j. d. Item die Martis sequenti pro carriagio predicte harnesie domini H[enrici] et aliorum puerorum de Kenington' vsque Ystelesworth¹ cum .ij. carectis .xiij. d. Item die Mercurii sequenti pro conductione .ij. carectarum ad dictam harnesiam deferendam de Ystleswrth' usque London' .xvj. d. Item pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[johannis] de Weston' de Kenington' vsque Ystelesworth' et de Ystelesworth' vsque London' videlicet per .ij. dies .xx. d. Item pro feno et auena ad dictos equos per .j. noctem .v. d. Item pro fabis nouellis emptis apud London' ad opus domini .iiij. d. Item die Jouis sequenti pro carriagio predicte harnesie domini H[enrici] de London' vsque Stratford' viij. d. Item pro conductione .ij. carectarum ad dictam harnesiam deferendam de Stratford' vsque Havering xvij. d. Item pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[johannis] de Weston' de London' vsque Havering' videlicet per .ij. dies cum expensis eorundem .xvij. d. Item pro lacte empto apud Stratford' .j. d. ad opus puerorum. Item die Martis ante festum sancti Marci Ewangeliste pro expensis Thome clericu apud London' pro denariis petendis per .vij. dies sequentes .xxj. d. Item pro serpintis .j. fermaculi aurei fracti dati domino H[enrico] per archiepiscopum Cantuariensem apud London' faciendis et reparandis .xvj. d. Item pro .j. cocleari argenteo ibidem de nouo faciendo et deaurando .ix. d. Item pro .ij. cingulis et .j. supercingulo emptis ad palefridum domini .vij. d. Item pro .j. capistro ad dictum palefridum .iiij. d. Item pro .j. strigili .ij. d. Item die Veneris post festum Inventionis sancte Crucis pro expensis predicti Thome clericu missi domino R[oberto] Burnel pro negotiis domini H[enrici] per .iiij. dies .xij. d. Item eodem die in remocione domine Regine de Hauering' vsque Windeshoram pro conductione .ij. carectarum ad harnesiam domini H[enrici] et aliorum puerorum deferendam de Hauering' vsque Stratford' .ij. s. iiiij. d. Item pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[johannis] de Weston' ibidem .vij. d.

m. 5. Item die Sabbati sequenti pro carriagio predicte harnesie domini H[enrici] de Stratford' vsque Merton' .ij. s. iiiij. d. Item pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[johannis] de Weston' ibidem

¹ Isleworth, Middlesex.

.viii. d. Item pro litera empta ibidem ad palefridum domini .j. d. ob. Item die Lune sequenti pro conductione .ij. caretarum ad deferendam hernesiam dicti domini H[enrici] et aliorum puerorum de Merton' vsque Kenington' .ij. s. iiiij. d. Item pro cariagio predicte harnesie de Kenington' vsque Windeshoram cum .ij. caretis .ij. s. iiiij. d. Item pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[johannis] de Weston' de Merton' vsque Kenington' et de Kenington' vsque Windeshoram videlicet per .ij. dies .xvj. d. Item pro feno et auena ad dictos equos per .j. noctem .iiij. d. ob. Item eodem die pro ceruisia empta ad opus puerorum .j. d. ob.

Summa .xxx. s. ij. d. ob.

Item die Veneris proxima post festum Ascensionis Domini pro expensis Thome clerici apud London' ad petendas robas domini H[enrici] et sororis sue et aliorum familie domini H[enrici] et dictas robas ibidem cindendas per .viii. dies .ij. s. Item pro retorsione dictarum robarum videlicet .v. pannorum .v. s. vj. d. Item pro .iiij. vlnis cambie ad inuoluendas dictas robas xij. d. Item pro conductione vnius equi ad deferendas dictas robas vsque Windeshoram .xij. d. Item pro expensis Thome clerici apud London' cum domino R[oberto] Burnel pro negocis domini H[enrici] per .vj. dies .xvij. d. Item pro .iiij. smaragdis imponendis in coronella domini H[enrici] ibidem .xvj. d. Item eodem die pro .xij. duodenis nodulorum deauratorum¹ emptis ibidem ad robas domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .v. s. iiij. d. Item pro laqueis sericis emptis ad eosdem .v. d. Item die Sabbati in vigilia Pentecostes pro lacte ad opus domini et aliorum puerorum .ob. Item pro .j. lagena vini empta ad balneum eiusdem .iiij. d. eodem die.

Item die Sabbati ante festum sancte Trinitatis pro .ij. sellis cum frenis emptis ad opus R[oberti] Walerand' et R[oger]i de sancto Andrea .xij. s. iiiij. d. Item pro .iiij. cingulis emptis ad easdem sellas .viii. d. Item pro expensis Thome clerici potentis et ementis dictas sellas apud London' per .iiij. dies .xij. d. Item die Dominica sequenti pro expensis garcionis Rogeri de sancto Andrea ducentis .j. equum R[oberti] Walerand' ad dominum R[obertum] Burnel per .iiij. dies cum expensis eiusdem equi per idem tempus .ix. d. Item die Lune sequenti in recessu domine Regine de Wyndeshora versus Marleberg' pro conductione .ij. caretarum ad deferendam hernesiam domini et aliorum puerorum de Windeshora usque Reding' .ij. s. iiiij. d. Item die Martis sequenti pro conductione .ij. caretarum ad deferendam dictam hernesiam de Reding' vsque Neubiri .ij. s. iiiij. d. Item pro ceruisia empta ibidem ad opus puerorum et nutricum .j. d. ob. Item pro lacte .ob. Item die Mercurii sequenti pro conductione .ij. caretarum ad deferendam dictam hernesiam de Neubiry vsque Marleberg' .ij. s. iiiij. d. Item

¹ MS. *deauratarum.*

pro conductione .ij. ^{orum} equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[johannis] de Weston' de Windeshora usque Marleberg' videlicet per .iiij. dies .iiij. s. Item pro expensis dictorum equorum per dictum tempus .xij. d. Item pro factione stabuli apud Marleberg' ad palefridum domini H[enrici] .iiij. d. Item die Jouis sequenti pro expensis Thome clerici venientis de Windeshora vsque Marleberg' per .ij. dies .vj. d. Item eodem die datum cuidam nuncio deferenti zucharam ad opus domini de Luca¹ de Luk' ex dono domini et per preceptum domini G[alfridi] .xij. d. Item die Veneris sequenti pro expensis .j. garcioni portantis mensuram ² domini H[enrici] apud Cantuariam de Marleberg' .iiij. s. Item die Martis proxima post festum sancti Barnabe apostoli pro expensis Thome clerici euntis apud London' pro denariis petendis ad opus domini H[enrici] et pro .ij. collobiis ³ emendis ad opus R[oberti] Walerand' et R[oger]i de sancto Andrea per .ix. dies .ij. s. .iiij. d. Item die Mercurii sequenti in recessu domine Regine de Marleberg' versus Lotgershale pro conductione .ij. caretarum ad deferendam harnesiam domini et aliorum puerorum ibidem .xvij. d. Item pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba. et J[johannis] de Weston' ibidem viij. d.

Summa .liiij. s. vij. d.

Item pro expensis Thome clerici recedentis de Lotgershale versus Windeshoram ad prouisiones faciendas contra aduentum domini Alphonsi per .xv. dies .iiij. s. ix. d. Item pro expensis .j. garcioni missi de Lotgershale usque Lond' ad petendum zucharam et oleum amigdalorum ad opus domini H[enrici] et sororis sue per .iiij. dies .vij. d. Item liberatum Rogero perdici garcioni Roberti Walerand' eunti ad patriam suam pro expensis suis per .vj. dies .xij. d. per preceptum domini G[alfridi]. Item eodem die pro .ij. ciphis vitreis emptis ad opus domini et sororis sue .v. d. Item die Lune proxima post festum Translacionis Sancti Thome Martiris datum cuidam nuncio domine Regine matris domini H[enrici] deferenti litteras de statu puerorum ex dono domini et per preceptum domini G[alfridi] .ij. s. Item eodem die pro .iiij. capellis pennarum pauonum emptis ad opus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .xvij. d. Item pro .iiij. laqueis sericis ad easdem .xvij. d. Item pro pede .j. ciphi domine Alienore de nouo faciendo et reparando .xvj. d. Item pro .j. hanaperio de coreo cum serratura et clave ad dictum cipherum .vij. d. Item die Martis ante festum sancte Margarete virginis pro .ij. zonis perillis emptis ad dominum H[enricum] et dominam Alienoram .xv. d. Item die Veneris sequenti datum cuidam scutifero domini Antonii Bek ducenti .j. palefridum domino

¹ MS. *Luce.*

² See above, p. 398.

³ Sleeveless or short-sleeved tunics.

H[enrico] de exennio dicti domini Antonii ex dono domini et per preceptum domini G[alfridi] .i. anulum precii .vi. s. viij. d. Item garcioni eiusdem scutiferi custodienti dictum palefridum ex precepto eiusdem domini G[alfridi] ij. s. Item pro expensis rocini et vadiis garcionis dicti scutiferi commorantis cum domino H[enrico] per .iij. dies .xv. d. Item pro .i. capistro nouo empto ad predictum palefridum .iiij. d. Item pro .i. hocio canabino empto ad eundem .vij. d. Item pro iiii. cingulis cum nouis pusculis et .ii. supercingulis emptis ad .ij. palefridos .xiiij. d. Item die Mercurii sequenti in recessu domine Regine de Lotgershale versus Cantuariam contra aduentum domini Regis et pro conductione .ij. caretarum ad harnesiam domini et sororis sue et aliorum puerorum deferendam de Lotgershale vsque Windeshoram et de Windeshora usque Roucestre videlicet per .iiij. dies .ix. s. .iiij. d. quelibet correcta per diem .xiiij. d. Item pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[ohannis] de Weston per idem tempus .iiij. s. Item pro expensis dictorum equorum per .iiij. noctes .x. d. ob. Item pro expensis .ij. palefridorum commorancium apud Windeshoram post recessum domini H[enrici] per .ij. dies .xv. d. Item pro ferratura et firmatura eorundem .ij. d. Item die Sabbati ante festum beate Marie Magdalene pro expensis Thome clerici et .ij. garcionum ducentium dictos duos palefridos de Windesora vsque Roucestr' in cibo et potu eorundem .xij. d. Item pro feno et auena ad dictos palefridos .vj. d. Item pro litera .j. d. Item pro ceruisia empta per iter inter Lotgershale et Roucestr' ad opus puerorum et nutricum per diuersas vices .iiij. d. Item pro lacte ad opus puerorum per idem tempus .j. d. ob. Item die Lune post festum beate Marie Magdalene in remocione domine Regine de Roucestr' vsque Hospringe pro carriagio harnesie domini H[enrici] et aliorum puerorum ibidem .xv. d. Item pro allocacione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[ohannis] de Weston ibidem .vj. d. Item die Mercurii sequenti pro .ij. hocius allute¹ ad .ij. nouas sellas domini H[enrici] et Britonis infra lineatas tela subtili .iiij. s. .iiij. d. Item pro .j. duodena nodolorum deauratorum empta ad dictas sellas ibidem .vj. d. Item pro .iiij. cingulis ad dictas sellas .xv. d. Item eodem die pro expensis .j. garcionis petentis zucharam apud London' ad opus domini H[enrici] .vj. d.

Summa liij. s. viij. d.

Die Mercurii proxima ante festum sancti Laurencii martiris. In remocione domine Regine de Cantuaria versus Windesoram pro carriagio harnesie domini H[enrici] de Cantuaria usque Roucestr' cum .ij. caretis per .ij. dies .iiij. s. .iiij. d. Item pro conductione duorum equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[ohannis] de Weston' ibidem per idem tempus

¹ Housings of dressed sheepskin.

.xij. d. Item pro ceruisia empta apud Roucestr' ad opus domine Alienore
 .j. d. ob. Item die Veneris sequenti pro conductione .ij. carectarum ad
 harnesiam domini deferendam de Roucestr' vsque Merton' .ij. s. iiiij. d.
 Item pro carriagio predicte harnesie de Merton' vsque London' .xij. d. Item
 pro conductione .ij. equorum ad opus N[icholai] de Ba et J[johannis] de
 Weston' de Roucestr' vsque Merton' et de Merton' vsque London' per
 .ij. dies .xvij. d. Item die Sabbati ante festum sancti Bartholomei apostoli
 pro expensis .j. garcionis potentis oleum amigdalorum apud London' ad opus
 domine Alianore de Windeshora .ij. d. Item eodem die pro lacte empto
 ad opus puerorum .ob. Item die Decollacionis beati Johannis Baptiste in
 recessu domine Regine de Windeshora versus Hodiam eodem die pro litera
 empta ad ward' domini Regis apud Finchamsted .ij. d. Item pro litera
 ad palefrid' domini .j. d. Item pro carriagio harnesie domini H[enrici] et
 aliorum puerorum de Windeshora vsque Finchamsted' .xij. d. Item pro
 carriagio predicte harnesie de Finchamsted' uersus Odiham .xvj. d. Item
 pro .j. equo locato ad opus J[johannis] de Weston' de Windesora vsque
 Odiham .x. d. Item liberatum capellario pro rosis et aliis floribus emptis
 ad capellas ad opus domini contra festum Coronacionis domini Regis per
 preceptum domini G[alfredi] .xij. d. Item liberatum Waltero Palefridario
 pro roba sua yemali per preceptum domini G[alfredi] .vj. s. viij. d. Item
 eidem pro sotularibus et calciamentis .xij. d. Item die Lune ante festum
 Nativitatis beate Marie pro .ij. capistris emptis ad palefridos domini
 H[enrici] vnde .j. palefridus ex dono domine Regine matris sue .vij. d.
 Item eodem die pro tabulario domini H[enrici] reparando .ij. d.
 Die Jouis sequenti pro .ij. soleis in caligis domini H[enrici] et .ij. soleis in
 caligis Britonis imponendis .iiij. d. Item liberatum pro carne empta ad nisos¹
 domini H[enrici] toto tempore estivali per diuersas particulas .iiij. d. ob.
 Item pro .ij. sagittis emptis apud Odiham ad opus domini .j. d. Item pro
 expensis .j. garcionis potentis letwar² et alias species apud London' ad opus
 domini tempore quo fuit infirmus .iiij. d. Item pro alaudis emptis ibidem ad
 opus eiusdem .vj. d. Item pro .ij. perdicibus ad opus eiusdem emptis
 ibidem .ix. d. Item pro .ij. vrinallibus .iiij. d. Item die Sabbati ante festum
 sancti Mathei apostoli pro .ij. duodenis alaudarum emptis apud London'
 ad opus domini cum expensis .j. garcionis potentis eas ibidem .xij. d. Item
 pro pane de wastello³ empto per particulas ad opus eiusdem .iiij. d. Die
 Sabbati in festo sancti Michaelis pro .ij. duodenis alaudarum emptis apud

¹ Hawks.

² I.e. electuarium or electuaria.

³ In the form of cakes. When Edward II. went to see the famous " procession of the Buck " at St. Paul's, the canons made him a present *de gastellis Sancti Pauli callidis* (*Ann. Paulini*, in *Chron. of Edw. I. and II.*, Rolls Series, i., 298).

London' .viii. d. Item pro expensis .j. garcionis petentis eas ibidem .iiij. d. Item pro .c. pirus cailowe¹ emptis ibidem ad opus eiusdem domini H[enrici] .xij. d. Item die Dominica sequenti pro .j. lagena vini empta ad opus magistri Hugonis de Evesham visitantis dominum [in] infirmitate sua .iiij. d.

Summa .xxvij. s. x. d. ob.

m. 4. Die Lune proxima post festum sancti Michaelis pro expensis Thome clerici apud London' pro denariis petendis per .x. dies .iiij. s. vij. d. Item eodem die pro .j. lintheamine albo empto ad pedes domini .xvij. d. Item pro .ij. manutergiis emptis ad manus eiusdem et sororis sue et Britonis .iiij. s. .iiij. d. Item pro lacte empto domini et puerorum donec fuit infirmus per particulas per manus Kenist hostiarii .xvij. d. Item die Jouis sequenti pro expensis .j. garcionis portantis mensuram domini H[enrici] pro infirmitate sua apud Stapleford' .vj. d. Item pro .ij. libris cere emptis ad dictam mensuram ibidem deferendam .xij. d. Item pro lichino .ob. Item pro .ij. libris cere emptis ad mensuram eiusdem domini H[enrici] deferendam ad sanctum Fromundum² de Donestaple .xij. d. Item pro expensis .j. garcionis portantis dictam mensuram ibidem .vj. d. Item pro .ij. libris cere emptis ad mensuram eiusdem deferendam ad sanctum Jacobum de Redinges .xij. d. Item pro expensis garcionis portantis dictam mensuram ibidem .iiij. d. Item pro .ij. libris cere emptis ad mensuram eiusdem deferendam apud sanctum Momartre extra Gildeford'³ .xij. d. Item pro .iiij. libris cere ad mensuram eiusdem deferendam apud London' ad sanctum Edwardum et Regem Henricum .ij. s. ij. d. Item pro expensis garcionis portantis dictas mensuras ibidem .vj. d. Item pro .ij. libris cere emptis ad mensuram eiusdem domini deferendam apud Cantuariam ad sanctum Thomam .xij. d. Item pro lichino et opere candelarum predictarum .iiij. d. Item pro expensis garcionis portantis mensuram apud Cantuariam .vij. d. Item pro .ij. pellis multonis emptis ad opus eiusdem domini H[enrici] .vij. d. Item pro expensis J[ohannis] de Weston' petentis dominum Patricium de Cadurciis⁴ per .j.

¹ The kind of pear called *caillou*, *chaillou*, *caillouet* or *chaillouet* is among four sorts stated by Le Grand d'Aussy to have been favourites in the thirteenth century (*Vie privée des Français*, ed. 1815, I., 279). It was of medium size, brown-skinned, and good for cooking.

² St. Fremund, son of Offa of Mercia.

³ Is this *mons martiris* the present St. Martha's Hill, south-east of Guildford? It was often in the middle ages called Martyr's Hill, possibly because the chapel which stood on it was appropriated to Newark priory, of which one of the patrons was St. Thomas of Canterbury, or because the Pilgrims' Way went over it. (Cf. *Vict. County Hist., Surrey*, iii., 104-6).

⁴ Patrick de Chaworth II., d. 1282.

diem .vj. d. Item pro expensis Roberti de Say petentis dominam de Fiens¹ per .j. diem .vj. d. Item pro ollis luteis ad dequoquendas herbas ad opus eiusdem domini H[enrici] per .iiij. vices .iiij. d. ob. Item pro expensis .j. hominis petentis dictas herbas per patriam ad opus domini dum fuit infirmus .xij. d. Item pro .j. tancard' ad petendam aquam in camera .iiij. d. ob. Item die Mercurii post obitum domini H[enrici] pro conductione .ij. carectarum ad harnesiam domini H[enrici] et aliorum puerorum deferendam usque Merton' .ij. s. .iiij. d. Item pro carriagio predicte harnesie de Merton' usque London' .xij. d. Item pro passagio Tamisie .j. d. Item liberatum hospiti domini H[enrici] de Gildeford' ex dono domini et pro anima sua .vj. s. viij. d. Item pro litera empta apud Merton' ad ward[am] domini Regis venientis nobiscum ibidem cum corpore domini H[enrici] .v. d.

Summa .xxxvj. s. .iiij. d. ob.

Summa totalis istius particule .xvj. lb. .xvij. s. ix. d. ob. probatum.

Die Lune proxima post festum sancti Mathei apostoli anno supradicto pro .j. roba empta ad opus Thome de Merton' existentis in custodia domini Regis per preceptum domini G[alfridi] de Picheford .vij. s. x. d. Item pro .ij. paribus pannorum lineorum emptis ad opus eiusdem .xx. d. Item eodem die pro .c. piris cailou' emptis ad opus domini et aliorum puerorum .xij. d. Item pro .cc. conciis² ad opus eiusdem domini .xvij. d. Item die Jovis ante festum sancti Edwardi Regis pro .ij. libris diaboriginat'³ emptis ad opus domini et sororis sue et Britonis .ij. s. Item pro .ij. libris triasandal'⁴

¹ Presumably Isabel, wife of Enguerrand de Fiennes, once a knight in Henry III.'s household and long 'faithful to the king and Edward his son.' Enguerrand was a second cousin to Queen Eleanor of Castile on her mother's side. He held Wendover and other manors in England.

²? quinces (Mod. Fr. coing).

³ Cotgrave (*French-Eng. Dict.* (1650) explains *dia* as "tearme set before medicinall confectiones or electuaries that were devised by the Greeks." Cf. a passage in *Piers Plowman* (ed. Skeat, Text C., Passus XXIII., ll. 173-4):—

Lyf leued that leche-craft lette sholde Elde,
And to-dryve away Deth with dyas and drogges.

Diaborago must be some medicinal preparation of the much-used herb borage. "Borage" said Boorde in his *Dyetary* in 1542 (E.E.T.S., p. 280) "doth comforte the herte and doth ingender good blode and causeth a man to be mery."

⁴"Triassandali que on renomme" is named in a morality first published in 1507 as one of those *friandise*s *petites* of whom Bancquet, condemned to death for leading men to gluttony and gluttony's consequences, took leave in a speech before his execution. (Nicole de la Chesnaye, *La condamnation des bancquetz* in *Recueil des Farces . . . du quinzième siècle*, ed. Jacob,

ad opus eorundem .iij. s. Item pro .ij. libris zuchare rosacee et .ij. libris zuchare violate ad eosdem .iiij. s. Item pro .v. libris penidiar¹ .v. s. Item die Mercurii ante festum Omnium Sanctorum pro .ij. paribus cirotcarum ad opus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .vj. d. Item eodem die pro .ij. libris saponis Hispani emptis ad opus domini et sororis sue et Britonis .viiij. d. Item pro dimidia duodena percamenarum empta eodem die .viij. d. Item pro .xxx. ulnis tele subtilis emptis ad lincheamina domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .xij. s. vj. d. Item pro .xij. ulnis cambie emptis ad sellas et robas et harnesiam domini cooperiendas et ad nap[er] Jones et ad mundendas scutellas argenteas et alia necessaria .ijj. s. vj. d. Item eodem die pro .j. ulna burnete empta ad caligas domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .ijj. s. viij. d. Item die Jovis in festo Omnium Sanctorum pro .ij. libris albi pulveris² emptis apud London' .xvj. d. Item pro dimidia libra grani³ et pienn'⁴ .ijj. d. Item die Sabbati ante festum sancti Edmundi Confessoris pro .ijj. paribus cirotcarum ad opus domini et sororis sue et Britonis cum armis domini Regis super pollicem .ix. d. Item die Dominica ante festum sancti Andree apostoli pro .ij. libris diaboriginat' ad opus domini et sororis sue .ijj. s. Item pro .ijj. libris penid' emptis ad opus eorundem .ijj. s. Item die Martis ante festum Concepcionis beate Marie pro .j. uncia serici diversorum colorum empta ad opus domine Alianore ad laqueos⁵ faciendo .xij. d. Item die Sabbati ante festum sancti Thome apostoli pro .j. ulna burnete empta ad caligas domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .ijj. s. viij. d. Item pro retonsione et cotunacione⁶ eiusdem .j. d. ob. Item pro filo albo et nigro et ligatorio empto ad robas domini et sororis sue et

1859, p. 448). It seems to have been used as a flavouring more than as a medicine, and was some preparation of sandalwood or the oil of sandalwood. Perhaps the prefix *tria-* is from med. Lat. *triare*, extract or try out (*cf. New Eng. Dict.*, s.v. 'try').

¹ This form is unusual, but *penidium* or *penidia* (pl.), French *penide*, was a common remedy for colds. It was sugar made into little twisted sticks, like the modern barley sugar.

² Powdered sugar was used for roast birds, etc., where cooks to-day would use bread-crumbs (Le Grand d'Aussy, *Vie privée des Français*, ed. 1815, II., 261).

³ Probably 'grains of Paradise,' the capsules of *Amomum meleguetta*. Cf. *New Eng. Dict.*, s.v. 'grain.'

⁴ Peony seeds (med. Fr. *pienne*). Cf. Beton the Brewster's answer to Glutton's enquiry, ' Hastow auȝte in thi purs . any hote spices? ' ' I have peper and piones,' quod she (*Piers Plowman*, ed. Skeat, Text B, Passus V., ll. 311-12).

⁵ MS. *laqueo*.

⁶ Giving the cloth a downy surface (*cf. mod. Fr. cotonner*).

Britonis .vij. d. Item pro .j. vlna cindonis ad easdem robas .x. d. Item pro .vj. paribus cirotectarum emptis ad opus puerorum contra Natale .xij. d.

Summa .lxj. s. xj. d. ob.

Item die Sabbati ante festum Nativitatis domini pro .iiij. or libris penidiar' emptis ad opus domini et aliorum puerorum .iiij. s. Item pro .ij. libris diaboriginat' et .j. libra triasandal' .iiij. s. Item pro percamente empta eodem die .iiij. d. Item eodem die pro .iiij. pomis granatoriis ad opus eorundem .xx. d. Item pro .j. libra licoricie empta ad dequoquendum cum aqua domini .iiij. d. Item die Dominica post octabas sancti Hillarii pro .ij. paribus cirotectarum furratarum grisarum ad opus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .iiij. s. .iiij. d. Item eodem die pro .ij. libris diaboriginat' ad opus eorundem .ij. s. Item pro .j. libra triasandal et .j. libra penid' .iiij. s. Item pro .ij. libris pulueris albi .xvij. d. Item die Lune proxima post diem Palmarum pro .j. vlna burnete empta ad caligas domini et sororis sue et Britonis .iiij. s. vj. d. Item pro retensione eiusdem et pro cotunacione .j. d. ob. Item die Mercurii sequenti pro .ij. libris albi pulueris emptis apud London' .xvij. d. Item liberatum cuidam apotecario London' pro zuchara et aliis minutis speciebus captis ad opus domini per particulias et diuersas vices per manus magistri Hugonis de Evesham per .j. talliam .x. s. Item pro speciebus et ciropis captis ad opus eiusdem per manus magistri W. Prouincialis .iiij. s. viij. d. Item die Lune ante festum Pentecostes pro .iiij. vlnis burnete de worhested' emptis ad caligas domini et sororis sue et Britonis .ij. s. vj. d. Item die Lune ante festum sancte Trinitatis pro .xvj. vlnis tele subtilis emptis ad quatuor paria pannorum lineorum ad R[obertum] Walerand et R[ogerum] de sancto Andrea .iiij. s. viij. d. Item consuendis dictis pannis lineis .iiij. d. Item eodem [?] die] pro .ij. libris penid' et .j. libra diaboriginat' emptis ad opus domini .iiij. s. Item pro .ij. pomis granatoriis .xij. d. Item liberatum Roberto de Montepellar' pro zuchara ciropis et aliis speciebus captis ad opus domini H[enrici]. . . .¹ et domini G[alfridi] et per manus magistri Hugonis de Evesham per .j. talliam .vj. s. Item pro .ij. vlnis et dimidia de burrello emptis ad opus Rogeri perdicis garcionis R.Walerand' per preceptum domini R[oberti] Burnel .vj. s. x d. Item eodem die pro .vj. vlnis de blueto emptis ad .ij. tabarda R[oberti] Walerand' et R[oger] de Sancto Andrea per preceptum eiusdem domini R[oberti] Burnel .xv. s. precii vlnae .ij. s. vj. d. Item pro retensione et cisione eiusdem panni .ix. d. Item pro tenis et cirotecis² ad opus R[oberti] Walerand et R[oger] de Sancto Andrea .vij. d. Item die Martis ante festum sancti Barnabe apostoli pro .iiij. libris penidiar' ad

¹ The words following were first struck through and afterwards scratched out.

² Caps and gloves.

opus domini H[enrici] .iiij. s. Item pro .ij. libris zuchare rosete ad opus eiusdem .ij. s. Item pro .ij. libris diaboriginat' .ij. s. Item pro .j. libra zuchare violacee .xij. d. Item pro .j. quartario olei amigdalorum et .j. quartario olei violete emptis ad opus domini Alianore eodem die .xij. d.

Summa .iiij. lb. viij. s. viij. d. ob.

Item die Sabbati ante festum Nativitatis beati Johannis Baptiste pro .vj. paribus cirotcarum emptis ad opus domini et sororis sue et Britonis .xij. d. Item eodem die pro .xlviij. vlnis tele subtilis emptis ad .iiij.^{or} paria lincheaminum ad opus R[oberti] Walerand et R[oger] de sancto Andrea et J[johannis] de Weston' .xij. s. precii ulne .iiij. d. Item pro dictis lincheaminibus suendis et reparandis .vj. d. Item pro .xij. vlnis tele subtilis ad pannos lineos domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .v. s. precii vlne .v. d. Item pro .x. vlnis canubie emptis ad cooperendas robas eorundem et ad naperones in coquina et ad alia necessaria .xx. d. Item die Lune proxima post festum Translacionis sancti Thome martiris pro .ij. paribus caligarum nigri bruneti¹ de worhested' emptis apud London' ad opus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .ij. s. vj. d. Item die Sabbati ante festum beate Marie Magdalene pro .xij. vlnis tele emptis apud Cantuariam ad .j. cortinam ad opus domini faciendam .iiij. s. vj. d. Item pro tinctura eiusdem cortine ibidem per manus Kenist .xvij. d. Item pro .xvij. anulis latonis emptis ad eandem .ix. d. Item eodem die pro .iiij.^{or} manutergiis emptis ad manus et pedes domini H[enrici] et sororis sue et Britonis et ad garderobam domini ibidem .ij. s. viij. d. Item die Veneris proxima post festum sancti Jacobi² apostoli pro .ij. libris penid' emptis apud Lond' ad opus domini .ij. s. Item pro .ij. libris zuchare rosete emptis ibidem .ij. s. Item pro .ij. libris zuchare violacee .ij. s. Item pro .j. libra triasandal' et .ij. libris diaboriginat' .ij. s. Item pro oleo amigdalorum et oleo violete emptis ad opus domini Alianore ibidem .xij. d. Item pro .iiij. libris albi pulueris emptis apud Cantuariam .ij. s. .iiij. d. Item die Dominica proxima post festum sancti Petri ad Vincula in aduentu domini Regis apud Cantuariam pro .ij. paribus cirotcarum ad opus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .ix. d.

Summa .xlvj. s. j. d.

m. 3. Die Sabbatis proxima ante festum sancti Bartholomei apostoli pro .iiij. libris zuchare rosete et violete emptis ad opus domini .iiij. s. Item pro .j. libra penid' empta ad opus eiusdem .xij. d. Item liberatum eodem die pro allocacione .j. garcionis adiuuantis Johannem cissorem ad consuendas robas domini et sororis sue et Britonis contra festum Coronacionis domini Regis et ad alia opera facienda videlicet per .iiij. dies .xij. d. Item die Lune

¹ MS. *bruneti*.

² MS. *Jocobi*.

ante festum sancti Michaelis quando dominus H[enricus] fuit infirmus pro .ij. libris diaboriginat¹ emptis apud London' ad opus eiusdem .ij. s. Item pro .j. libra et dimidia triasandal² .xvij. d. Item pro .iiij. libris penid' iiiij. s. Item pro .j. libra candi³ .vj. d. Item pro ciropis et aliis minutis speciebus emptis ibidem ad opus eiusdem .iiij. s. vj. d. Item pro .xxxvj. pirs de calloue⁴ emptis ibidem ad opus eiusdem .vj. d. Item pro dimidia uncia serici empta ibidem ad opus domine Alienore .vj. d. Item pro dimidio quarterio auri .iiij. d. Item pro .ij. paribus cirotecarum emptis ad opus domine Alienore et Britonis .iiij. d.

Summa .xix. s. j. d.

Item die Martis proxima post festum sancti Luce⁵ in obitu domini H[enrici] pro .vij. libris lane emptis ad ponendum in feretro in quo corpus domini H[enrici] fuit positum et ductum apud Westmonasterium .v. s. .iiij. d. Item pro cordellis emptis ad dictum feretrum et ad alia necessaria circa corpus .xij. d. Item pro faccione feretri .vij. d. Item pro .v. vlnis tele emptis ad inuoluendum dictum corpus .ij. s. j. d. Item pro .ij. libris cere ad cerandum dictum pannum lineum .xij. d. (Item pro cl. libris cere emptis)⁶ ad cereos⁷ faciendo circa predictum corpus .lxxv. s. Pro incenso ad dictum corpus .iiij. d.

Summa .iiij. lb. v. s. v. d.

Summa totalis istius particule .xv. lb. .iiij. d.

Die Martis proxima post festum sancti Mathei apostoli anno supradicto pro .iiij. paribus sotularium ad opus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .x. d. ob. Item die Sabbati ante festum sancti Michaelis pro .iiij. paribus sotularium ad opus domine Amicie nutricis domini H[enrici] et domine Cecilie nutricis domine Alienore et domini Mabille nutricis Britonis .ij. s. Item pro .j. pari sotularium ad opus Alicie de la Grave berceresse .vij. d. Item eodem die pro .iiij. paribus sotularium ad opus Thome de Merton' et Ricardi Ciffrewast et Nicholai de Ba et Johannis de Weston' .ij. s. Item pro .iiij. paribus caligarum ad opus eorundem .iiij. s. viij. d. Item die Mercurii ante festum apostolorum Symonis et Jude pro .iiij. paribus sotularium ad opus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .x. d. ob. Item die Dominica sequenti pro .ij. paribus sotularium ad opus N[jicholai] de Ba et J[johannis] de Weston' .xij. d. Item eodem die pro .j. pari sotularium ad opus Thome de Merton' .vj. d. Item pro .j. pari caligarum ad opus eiusdem Thome in recessu suo .xij. d. Item die Mercurii ante festum Omnium

¹ MS. *dialboriginat*.

² Another friend of Bancquet's was *sucré candis pour les poussifs* (N. de la Chesnaye, *op. et loc. cit.*)

³ 23 Oct., 1274.

⁴ A line is drawn through the words within brackets.

Sanctorum pro .j. pari sotularium ad opus R[icardi] Cyfrewast .vj. d. Item die Sabbati post festum sancti Martini pro sotularibus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .x. d. ob. Item die Mercurii ante festum sancti Andree apostoli pro sotularibus ad opus eorundem .x. d. ob.

Summa .xv. s. ix. d.

Item die Sabbati ante festum Natalis domini pro .ij. paribus sotularium ad opus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .x. d. ob. Item eodem die pro .ij. paribus sotularium ad opus Thome de Merton' et R[oger] de sancto Andrea et R[icardi] Cyfrewast .xvij. d. Item pro .ij. paribus caligarum ad opus eorundem .ij. s. ij. d. Item pro .ij. paribus cirotecarum ad eosdem .iji. d. ob. Item eodem die pro .ij. paribus sotularium ad opus domine Amicie nutricis domini H[enrici] et domine Cecilie nutricis domine Alianore et domine Mabille nutricis Britonis .ij. s. Item pro .j. pari sotularium ad opus Alicie de la Grave berceresse .vij. d. Item die Sabbati ante festum Purificacionis beate Marie pro .vj. paribus sotularium ad opus domini et sororis sue et Britonis .xxj. d. Item eodem die pro .ij. paribus sotularium ad opus Thome de Merton' et R[oger] de sancto Andrea et R[icardi] Cyfrewast .xvij. d. Item die Lune proxima post festum sancti Mathei apostoli pro .ij. paribus sotularium ad opus domini et Britonis .vij. d. Item die Sabbati ante festum Ramorum Palmarum pro uno pari sotularium ad opus Thome de Valoys empto per preceptum domini H[enrici] .v. d. Item pro caligis emptis ad opus eiusdem .x. d. Item die Mercurii ante Pascham pro .ij. paribus sotularium ad opus domini et sororis sue et Britonis .x. d. ob. Item eodem die pro .ij. paribus sotularium ad opus Thome de Merton' et R[oger] de sancto Andrea et R[icardi] Cyfrewast .xvij. d. Item pro caligis ad opus eorundem .ij. s. iiiij. d. Item pro .ij. paribus sotularium ad opus domine Amicie nutricis domini H[enrici] et domine Cecilie nutricis domine Alianore et domine Mabille nutricis Britonis .ij. s. Item pro sotularibus Alicie berceresse .vij. d.

Summa .xxj. s. xj. d. ob.

Item die Dominica ante festum sancti Marci¹ Ewangeliste pro .iji. paribus sotularium ad opus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .xiij. d. Item pro aguletis² ad sotulares domine Alianore .j. d. Item eodem die pro .iji. paribus sotularium ad opus Thome de Merton' et R[oger] de sancto Andrea et R[icardi] Syfrewast .xvij. d. Item die Martis ante festum Ascencionis domini pro .ij. paribus hosarum emptis ad opus R[oberti] Walerand et R[icardi] Cifrewast per preceptum domini G[alfridi] vj. s. viij. d. Item pro .ij. paribus calcarium ad opus eorundem .vj. d. Item die Sabbati ante festum Pentecostes pro .iji. paribus sotularium ad opus domini

¹ MS. *Marcii*.

² Laces.

H[enrici] et sororis sue et Britonis .xiiij. d. Item eodem die pro .ij. paribus sotularium ad opus nutricum domini H[enrici] et domine Alianore et Britonis .ij. s. Item pro .j. pari sotularium ad opus berceresse .vij. d. Item pro .iiij. or paribus sotularium ad opus R[oberti] Walerand et Thome de Merton' et R[oger]i de sancto Andrea et R[icardi] Cyfrewast .ij. s. Item pro caligis ad opus eorundem .iiij. s. .iiij. d. Item die Sabbati ante festum Nativitatis beati Johannis Baptiste pro .ij. paribus sotularium ad opus Thome de Merton' et R[oger]i de sancto Andrea et R[oberti] Walerand et R[icardi] Cyfrewast .ij. s. Item die Martis ante festum sancti Petri ad Vincula pro sotularibus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .x. d. ob. Item eodem die pro .iiij. paribus sotularium ad opus Thome de Merton' et R[oger]i de Sancto Andrea et R[oberti] Walerand' et R[icardi] Cyfrewast .ij. s. Item pro .iiij. or. paribus caligarum ad opus eorundem .iiij. s. .ij. d. Item die Sabbati post festum Assumptionis beate Marie pro sotularibus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis emptis contra festum Coronacionis domini Regis .xij. d. Item die Mercurii ante festum Nativitatis beate Marie pro .iiij. or paribus sotularium ad opus Thome de Merton' et R[oger]i de sancto Andrea et R[oberti] Walerand' et R[icardi] Cyfrewast .ij. s. Item eodem die pro sotularibus domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .x. d. ob. Item die Sabbati in festo sancti Michaelis pro .ij. paribus sotularium ad opus nutricum domini H[enrici] et sororis sue et Britonis .ij. s. Item pro sotularibus berceresse .vij. d. Item die Sabbati sequenti pro .ij. paribus sotularium ad opus domine Alianore et Britonis .vij. d. Item eodem die pro .iiij. paribus sotularium ad opus Thome de Merton' et R[oger]i de sancto Andrea et R[oberti] Walerand' et R[icardi] Cyfrewast .ij. s. Item pro caligis ad opus eorundem .iiij. s. .ij. d.

Summa .xluij. s. .ij. d. ob.

Item pro sotularibus et calciamentis Johannis cissoris a die Martis proxima post festum sancti Mathei apostoli anno regni domini Regis E[dward]i primo vsque diem Sabbati proximam post festum sancti Michaelis anno eiusdem domini Regis secundo .iiij. s. .iiij. d. Item Kenist hostiario camere domini H[enrici] pro sotularibus et calciamentis per idem tempus .iiij. s. .iiij. d. Item Johanni garcioni domine Alianore pro calciamentis per idem tempus .iiij. s. .iiij. d. Item Julianae lotrici pro sotularibus et calciamentis per idem tempus .ij. s. .iiij. d. Item garcioni Thome de Merton' pro sotularibus per idem tempus .ij. s. Item garcioni Ricardi Cyfrewast pro sotularibus per idem tempus .ij. s. Item garcioni Roberti Walerand pro sotularibus et calciamentis a die Mercurii in festo Inuencionis sancte crucis vsque diem Sabbati post festum sancti Michaelis proximum sequens vide- licet per xxij. septimanas xiiij. d. Item pro sotularibus garcioni R[oger]i

de Sancto Andrea a festo Pasche vsque dictum diem Sabbati post festum sancti Michaelis .xvij. d.

Summa .xxvij. s. Summa totalis istius particule .c. iij. s. xj. d.

m. 2. De oblacionibus incepitis die Dominica proxima post festum sancti Mathei apostoli anno supradicto. Dicta die Dominica in oblacione domini H[enrici] et sororis sue et Britonis et domini G[alfridi] de Picheford' .iiij. d. Die Martis sequenti in oblacione apud sanctum Momartre ex[tra] Gildeford' .iiij. d. Die Veneris in festo sancti Michaelis .iiij. d. Die Dominica ante festum sancti Francisci confessoris .iiij. d. Die Dominica ante festum sancti Edwardi Regis .iiij. d. Die Veneris in festo sancti Edwardi Regis .vj. d. Item datum .iiij. viduis vigilantibus in orationibus pro domino H[enrico] .iiij. d.¹ Die Dominica ante festum sancti Luce Ewangeliste pro domino G[alfrido] .iiij. d. Die Jouis in festo sancti Luce Ewangeliste .iiij. d. Die Dominica ante festum apostolorum Symonis et Jude .iiij. d. Die Dominica in festo apostolorum Symonis et Jude .iiij. d. Die Mercurii in festo Omnium Sanctorum pro tota familia xxij. d. Item datum .iiij. viduis vigilantibus pro domino H[enrico] .vj. d. Item in elemosina distributa pauperibus de contrata² vj. d. Die Jouis in die Animarum .vj. d. Die Dominica ante festum sancti Leonardi .iiij. d. Die Martis in festo sancti Leonardi .iiij. d. Die Sabbati in festo sancti Martini .iiij. d. Die Dominica ante festum sancti Hugonis episcopi .iiij. d. Die Veneris in festo sancti Hugonis .iiij. d. Die sancti Edmundi Confessoris .iiij. d. Die Dominica ante festum sancti Edmundi Regis .iiij. d. Die Lune in festo sancti Edmundi Regis .iiij. d. Die Veneris in festo sancti Clementis .iiij. d. Die Sabbati in festo sancte Katerine virginis vij. d. pro domino G[alfrido] et .ij. nutricibus. Die Dominica ante festum sancti Andree apostoli .iiij. d. Die Jouis in festo sancti Andree apostoli .iiij. d. Die Dominica ante festum sancti Nicholai .iiij. d. Die Mercurii in festo sancti Nicholai ix. d. Die Veneris in festo Concepcionis beate Marie in oblacione [pro] domino G[alfrido] et domina de Fiens .v. d. Die Dominica ante festum sancte Lucie virginis .iiij. d. Die Mercurii in festo sancte Lucie virginis .iiij. d. Die Dominica ante festum sancti Thome apostoli .iiij. d. Die Jouis in festo sancti Thome apostoli .iiij. d.

Summa xij. s.

Die Lune in festo Natalis domini in oblacione domini H[enrici] et familie sue et militum et dominarum circumstancium .iiij. s. vj. d. ob. Item eodem die datum ad oblacionem familie domine Regine ex parte domini